1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12  (DOZE) DE 2022.
“de Sessão Extraordinária”

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES MÓDENA, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia 12 de dezembro de 2022, segunda-feira, logo após o encerramento da 43ª Sessão Ordinária, destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação da seguinte matéria:
EM SEGUNDO TURNO

“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.
01. Projeto de Lei n° 154, de 2021, de autoria da Vereadora Sônia Regina Rodrigues Módena, “dispondo sobre o Censo Animal no âmbito do Município de Mogi Mirim, visando o controle populacional de animais domésticos, e dando outras providências”.

02.  Projeto de Lei n° 163, de 2021, de autoria da Vereadora Sônia Regina Rodrigues Módena, “dispondo sobre o alinhamento e a retirada de fios em desuso e desordenados existentes em postes de energia elétrica, no âmbito do Município de Mogi Mirim, e dando outras providências”.

03. Projeto de Lei n° 165, de 2021, de autoria da Vereadora Sônia Regina Rodrigues Módena, “instituindo o Programa ‘Emprega Mulher’, destinado à capacitação profissional e geração de emprego às mulheres chefes de família, em situação de vulnerabilidade social e em situação de violência doméstica, no âmbito do Município de Mogi Mirim, e dando outras providências”.

04. Projeto de Lei n° 02, de 2022, de autoria da Vereadora Sônia Regina Rodrigues Módena, “estabelecendo, no âmbito do Município de Mogi Mirim, sanções e penalidades administrativas para aqueles que praticarem maus-tratos aos animais, e dando outras providências”.

05. Projeto de Lei n° 10, de 2022, de autoria do Vereador Orivaldo Aparecido Magalhães, “dispondo sobre o apoio e inserção, às pessoas portadoras de deficiência audiovisual em eventos esportivos culturais oficiais realizados no município, e dando outras providências”.

06. Projeto de Lei n° 74, de 2022, de autoria do Vereador Dirceu da Silva Paulino, “dispondo sobre a instalação de banheiros químicos, adaptados às necessidades de pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida, nos eventos de qualquer natureza no Município de Mogi Mirim e dando outras providências”.

Ficam, pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 08 de dezembro de 2022.
VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES MÓDENA
Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP